Jaguaribe, 12 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1125

PORTARIA N° 240.3, DE 12 DE SETEMBRO DE 2011. Nomeia FRANCISCO

HELTON DE QUEIRÓS NUNES para o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, FRANCISCO HELTON DE QUEIRÓS

NUNES, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

ADMINISTRAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 12 de setembro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.09.09.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2010.09.09.01, para a Aquisição de material para as oficinas de artesanato dos

CRAS I e II, com data de abertura para o dia 23 de setembro de 2011, às 08:00h, na

Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N

- Centro. Jaguaribe/CE, 09 de setembro de 2011. Francisco Nulinerve Lima,

Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA N º 220/11, 12 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Encontro do PDE - Escola, na SEDUC, a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13, 14, 15 e 16/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

12 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 221/11, 12 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARCELO JANUARIO

DA SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar do I Encontro Estadual sobre Metodologia do Fórum Comunitário, no

Centro Espiritual Uirapuru, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 12, 13 e 14/09/11, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de setembro

de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 222/11, 12 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-

CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar

do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto de Desenvolvimento Humano

Educacional e Cientifico - IDEHEC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13 e 14/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 223/11, 12 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

ROSBERG BERNARDINO DIOGENES, lotado nesta Secretaria, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação conduzindo técnicos para participar do Programa da I Oficina de

Gestão Ambiental, na APRECE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13 e 14/09/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de setembro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 224/11, 12 DE SETEMBRO DE 2011. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON

PINHEIRO PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar de Encontros de Avaliação do Eixo de

Alfabetização na Idade Certa – PAIC, no Oásis Atlântico, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13 e 14/09/11,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de setembro de 2011. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 061/11 de 12 de setembro de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento para os distritos de Feiticeiro e Nova Floresta,

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais),

referente à diária de deslocamento no dia 12/09/11, ficando-lhe atribuída 01

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em

12 de setembro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do

SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 285 /2011 JAGUARIBE, 12 de setembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

   Jaguaribe, 12 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1125

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor MARIA JOSÉ DA

SILVA R NUNES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de IGUATU- CE, a importância de R$150,00

(cento e cinquenta Reais), referente às Diárias no período de 12 a 14/09/2011,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da

secretária, em 12 de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 286 /2011 JAGUARIBE, 12 de setembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos  e

cinquenta reais), referente às diárias no período 12 a 16/09/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de setembro

de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***